

پیام های آسمان پایه نهم متوسطه اول

درس اول : در پناه ایمان

صحیح و غلط بودن هر یک از عبارات زیر را مشخص کنید.

- ۱- شناخت و آگاهی از یک مطلب برای عمل به آن کافی نیست. (✓)
- ۲- داشتن چراغ (علم و شناخت)، به تنهایی انگیزه لازم برای حرکت به سوی هدف را در انسان ایجاد می کند. (✗)
- ۳- ایمان مشوق و محرک ما برای رفتن به سمت عمل است. (✓)
- ۴- برای رفتن به سوی عمل، قبل از شناخت، باید ایمان داشته باشیم. (✗)

ایمان چیست؟

ایمان، اعتماد و باور قلبی کامل به یک موضوع و یا حقیقت است. باوری که شوق عمل به آن حقیقت را در انسان ایجاد می کند. اگر کسی به دانسته های خویش ایمان داشته باشد عمل نیز به همراه آن خواهد آمد.

۲- و دو برادر همراه و دو دوست جدایی ناپذیرند.

الف- ایمان ، عمل ب- شناخت ، ایمان ج- شناخت ، عمل د- شناخت ، باور

۳- شناخت ما از خدا در چه صورتی منجر به عمل به دستورات او خواهد شد ؟

وقتی که این شناخت به مرحله ایمان برسد. اگر ما با تمام وجود به خدا ایمان بیاوریم، عمل به دستورات او نیز به دنبال آن خواهد آمد .

۴- چگونه می توانیم ایمان به خدا را در درون خود تقویت کنیم؟ (راه های دستیابی و تقویت ایمان به خدا)

۱- یاد و ذکر خداوند ۲- انجام نیکی ها و دوری از گناهان ۳- الگو قرار دادن انسان های مؤمن

۵- یاد و ذکر خدا، چگونه سبب تقویت ایمان به خدا می شود؟

حضور خداوند در خاطر ما در همه لحظات زندگی، در آغاز صبح، در طول روز و در هنگام کار و تحصیل و در انتهای شب، سبب افزایش ارتباط ما با خدا و تقویت ایمان به او می شود.

- یکی از حکمت های نمازهای پنجگانه را بنویسید.

زنده نگه داشتن یاد خدا در تمام طول شبانه روز

۷- با انجام چه کارهایی می توان یاد و نام خدا را که باعث تقویت ایمان می شود، زنده نگه داشت؟

۱- با خواندن نمازهای پنجگانه در طول شبانه روز
۲- قرائت قرآن در طول شبانه روز

۸- با توجه به آیه ی شریفه ی زیر به سؤالات پاسخ دهید.

إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ الَّذِينَ إِذَا ذُكِرَ اللَّهُ وَجِلَتْ قُلُوبُهُمْ وَإِذَا تُلِيَتْ عَلَيْهِمْ آيَاتُهُ زَادَتْهُمْ إِيمَانًا.

مؤمنان فقط کسانی هستند که وقتی یاد خدا شود، دل هایشان [از بیم نافرمانی و کوتاهی در انجام دستورات او] ترسان است و چون آیات خدا بر آنها تلاوت شود، ایمانشان افزوده می گردد.

الف- این آیه به کدام یک از راه های تقویت ایمان به خدا اشاره می کند؟

یاد و ذکر خدا

ب- ویژگی مؤمن را بنویسید.

مؤمنان فقط کسانی هستند که وقتی یاد خدا شود، دل هایشان [از بیم نافرمانی و کوتاهی در انجام دستورات او] ترسان است و چون آیات خدا بر آنها تلاوت شود، ایمانشان افزوده می گردد.

ج- تأثیر یاد و ذکر خداوند بر مؤمنان را بنویسید.

یاد خدا، دل های مؤمنان را ترسان می کند و تلاوت آیات قرآن، بر ایمانشان می افزاید.

۹- رابطه ی ایمان به خدا و عمل به دستورات او را بنویسید.

ایمان به خداوند، عمل به دستورات او را به دنبال دارد و عمل به دستورات الهی نیز موجب تقویت ایمان می شود؛ یعنی میان این دو، رابطه دوسویه است و هر کدام دیگری را تقویت می کند. هر عمل نیکی، ایمان ما را قوی می کند و هر گناه، چون غباری صفحه دل را می پوشاند و به اندازه خود، مانع رسیدن نور ایمان به آن می گردد.

۱۰- عامل پایداری ایمان در دل چیست؟

دوری از گناهان.

- ✓ ۱۱- امام علی می فرماید: هم نشینی با انسان های هوسران، موجب از بین رفتن ایمان می شود .
✓ با توجه به این حدیث، بیان کنید دوستی با افراد فاسد چگونه موجب از بین رفتن ایمان می شود.

۱۲- مطالعه و تفکر در زندگی انسان های مؤمن و سرمشق قرار دادن آنها در مسیر زندگی چه فایده ای دارد؟

یکی از راه های تقویت ایمان به خدا است.

۱۳- چگونه مطالعه و تفکر در زندگی انسان های مؤمن و سرمشق قرار دادن آنها در مسیر زندگی سبب تقویت ایمان می شود؟

این افراد به دلیل ایمان بالای خود، نمونه های مناسبی برای ما هستند تا با پیروی از راه و رسم زندگی آنان و الگو گرفتن از اخلاق و رفتارشان، بتوانیم همچون این افراد، بر ایمان خویش به خداوند بیفزاییم.

۱۴- نمونه هایی از داستان زندگی پیامبران و نیز زنان و مردان مؤمن که در قرآن کریم برای الگو گرفتن ما بیان شده است را بنویسید.

زنان بزرگی چون حضرت مریم سلام الله علیها و آسیه سلام الله علیها و مردانی همچون حضرت محمد ، حضرت ابراهیم ،
و ...

۱۵- دو مورد از آثار ایمان به خدا را بنویسید.

۱- آرامش
۲- رهایی از سردرگمی و بی هدفی

۱۶- چرا ایمان به خدا، باعث دست یافتن به آرامش روحی می شود؟

زیرا خداوند دل و جان آدمی را به گونه ای آفریده که جز با یاد و نام او، آرام نمی گیرد.

۱۷- چرا انسان وقتی در این دنیا به هریک از خواسته های دنیایی که سال ها آرزویش را داشته می رسد، پس از مدتی از آن دل زده می شود؟

زیرا هیچ خواسته ای نمی تواند جای خواسته واقعی قلب را، که همان رسیدن به خداست، بگیرد.

۱۸- آیه شریفه ی زیر به کدام یک از آثار ایمان اشاره می کند؟ و مطابق این آیه نشانه اهل ایمان را بنویسید.

الَّذِينَ آمَنُوا وَ تَطْمَئِنُّ قُلُوبُهُمْ بِذِكْرِ اللَّهِ أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ

قسمت اول: نشانه آرامش

قسمت دوم: مؤمنان کسانی هستند که: دل هایشان با یاد خدا آرام و مطمئن است زیرا دل ها تنها با یاد خدا آرام می گیرد.

۱۹- چرا برخی از انسان ها در زندگی احساس بیهودگی و سردرگمی می کنند؟

کسی که در زندگی خود، هدف والا و ارزشمندی نداشته باشد، در زندگی خود احساس بیهودگی می کند؛ زیرا چیزی که به زندگی انسان معنا می دهد و آن را از بیهودگی خارج می سازد، داشتن هدف متعالی و ارزشمند است.

۲۰- انسان های مؤمن بر اساس اعتقادشان به خدا، چه هدفی را در زندگی برای خود ترسیم کردند؟

آنان معتقدند نه تنها انسان، بلکه آفرینش همه چیز برای رسیدن به هدف مشخصی است و کاری که انسان باید انجام دهد این است که با کمک گرفتن از فرستادگان الهی، آن هدف را کشف کرده و برای رسیدن به آن بکوشد.

۲۱- چرا انسان های مؤمن در زندگی احساس پوچی نمی کنند؟

زیرا می دانند که خدا از خلقت آنان هدفی داشته و در این جهان، به حال خود رها نشده اند.

۲۲- با توجه به آیه ی شریفه ی زیر به سؤالات پاسخ دهید.

أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ .

آیا گمان کردید که ما شما را بیهوده و بی هدف آفریدیم و به سوی ما باز نمی گردید؟

الف- این آیه به کدام یک از نشانه های ایمان اشاره می کند؟ رهایی از سردرگمی و بی هدفی

ب- برداشت شما از خلقت انسان با توجه به این آیه چیست؟ خلقت (آفرینش) انسان حکیمانه و هدفدار بوده و سرانجام به سوی خدا باز می گردد.

۲۳- نگرش انسان های بی ایمان نسبت به زندگی چیست؟

کسانی که ایمان به خدا ندارند ناگزیر زندگی را در همین چند روز دنیا خلاصه می کنند و آن را فاقد معنا می دانند. اینان ناگزیرند تا خودشان هدفی برای این زندگی بسازند و خود را مشغول آن کنند.

۲۴- کسانی که به خدا ایمان ندارند، چه اهدافی را در زندگی دنبال می کنند؟

ای دیگر خود را به لذت های زودگذر دنیا مشغول می سازند و غرق در شهوات می گردند. گروهی نیز هدف خود را فخر فروشی به دیگران با ماشین و لباس و مد و ... قرار می دهند. مشخص است که این کارها به جای اینکه انسان را به مقصد و هدف اصلی خلقت برساند از آن دور می سازد.

فعالیت کلاسی

آیه زیر را بخوانید و با توجه به معنای آن یکی دیگر از آثار ایمان به خدا را بیان کنید.

فَأَمَّا الَّذِينَ آمَنُوا بِاللَّهِ وَاعْتَصَمُوا بِهِ فَسَيُدْخِلُهُمْ فِي رَحْمَةٍ مِنْهُ وَفَضْلٍ

و اما کسانی که به خدا ایمان آوردند و به او تمسک جستند به زودی [خدا] آنان را در رحمت و فضل خود وارد خواهد کرد. نتیجه ی ایمان: بهره مندی از فضل و رحمت خدا

و يَهْدِيهِمْ إِلَى صِرَاطٍ مُسْتَقِيمًا ۱ و آنان را به سوی خود، به راه راست، هدایت کند. نتیجه ایمان: هدایت به راه راست

سوالات تستی

۱- اعتقاد قلبی کامل به یک موضوع یا حقیقت، چه نام دارد؟

الف- عمل ب- شناخت ج- ایمان د- آگاهی

۲- کدام گزینه نادرست است؟

- الف- زنده نگه داشتن یاد خدا در طول شبانه روز از حکمت نمازهای پنج گانه است.
- ب- یاد خدا سبب می شود دل مؤمن از بیم نافرمانی در انجام دستورات خدا، ترسان باشد.
- ج- تلاوت آیات قرآن بر ایمان مؤمن می افزاید.
- د- یاد و ذکر خدا، انسان مؤمن را از مرحله ی ایمان واقعی به شناخت خداوند می رساند.

۳- آیه شریفه ی « وَإِذَا تَلَّيْت عَلَيْهِمْ آيَاتَهُ زَادْتَهُمْ إِيمَانًا » چه عاملی را باعث افزایش ایمان می داند؟

- الف- نمازهای پنج گانه
- ب- گوش سپردن به آیات خدا
- ج - انجام نیکی و دوری از گناهان
- د - تفکر در جهان آفرینش

۴- از نظر امام صادق (ع) چه چیزی باعث پایداری ایمان در دل می شود؟

- الف (شناخت خدا) ب (دوری از گناهان) ج (یاد و ذکر خدا) د (عمل نیک)

۵- توجه به جهان آفرینش، لطف و رحمت خدا را به ما یادآوری می کند. درست نادرست

۶- اعتماد و باور قلبی کامل به یک موضوع و یا حقیقت را می گوئیم.

۷- جایگاه ایمان، است.

۸- و دو برادر همراه و دو دوست جدایی ناپذیرند.

<https://t.me/hdehghan۱۳>